
UCHWAŁA NR XIII/90/2020
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola w Ulanowie

Na podstawie art. 89 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. zamierza się zlikwidować Publiczne Przedszkole w Ulanowie.

2. Dzieciom uczęszczającym do przedszkola o którym mowa w ust. 1 zapewnia się możliwość kontynuowania 
wychowania przedszkolnego  w nowopowstałym  przedszkolu wchodzącym w skład  Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ulanowie ul. T. Buli 3.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców dzieci 
i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o opinię 
o likwidacji przedszkola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: 9134A7D6-728E-4D38-B500-446562E0767C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola w Ulanowie

Gmina jako organ prowadzący szkoły podstawowe i przedszkole ma świadomość i obowiązek jak
najlepszego realizowania zadań oświatowych dla dzieci i uczniów z terenu Gminy Ulanów zgodnie z ustawą
Prawo oświatowe i przepisami wykonawczymi, w szczególności mając na względzie interes i dobro uczniów.
Kształt organizacyjny tworzy organ stanowiący Gminy jakim jest Rada Miejska w Ulanowie.

Celem likwidacji istniejącego Przedszkola a w następstwie utworzenie nowego przedszkola w strukturze
organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Ulanowie jest zapewnienie dzieciom dużo lepszych warunków
lokalowych. Uwzględniając sytuację demograficzną i możliwości finansowe miasta, Rada Miejska w Ulanowie
zadecydowała o zachowaniu dotychczasowej liczby przedszkoli na terenie miasta Ulanowa. Taka liczba
przedszkoli jest optymalna na warunki Ulanowa oraz daje gwarancję utrzymania ich na odpowiednim
poziomie. Priorytetem działań samorządu jest, aby lokalizacja przedszkola odpowiadała potrzebom
i oczekiwaniom rodziców oraz gwarantowała właściwe wykorzystanie znajdującej się w mieście bazy obiektów
szkolnych. Publiczne Przedszkole w Ulanowie mieści się w jednym budynku, usytuowanym w bezpośrednim
sąsiedztwie drogi powiatowej. Brak jest również odpowiedniego parkingu dla rodziców dowożących dzieci.
Stan techniczny przedszkola wymaga generalnego remontu całego budynku ( rok budowy 1930). Pomimo
wykonania kosztownego remontu budynku nie osiągnie się lepszych warunków lokalowych, niż te które są do
dyspozycji w budynku szkoły podstawowej.

Po likwidacji gimnazjum, szkoła podstawowa ma do wykorzystania całe skrzydło budynku, które Gmina jest
w stanie dostosować do aktualnych wymogów lokalowych przedszkola. Szkoła jest ogrodzona, posiada duży
parking, w pobliżu znajduje się boisko. Dzieci będą miały zapewnione wydzieloną strefę z większą niż
w starym budynku liczbą sal, wyposażonych w odrębne toalety, stołówką z rozdzielnią posiłków oraz salą
zabaw. Dzięki takim zabiegom ulegną poprawie warunki i jakość wychowania podopiecznych.

Do likwidacji stosuje się przepisy art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz.U.
z 2019r., poz. 1148) zgodnie z którymi przedszkole może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ dzieciom możliwości kontynuowania wychowania
przedszkolnego w innym przedszkolu tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji przedszkola: rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.

Razem z dziećmi z przedszkola zostali przeniesieni za ich zgodą nauczyciele oraz pracownicy obsługi.

W świetle powyższego uzasadnienia podjęcie uchwały o wskazanej treści jest zasadne.

Uchwała o zamiarze likwidacji przedszkola ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia
obligatoryjnej opinii kuratora oświaty, która jest wiążąca. Skutki finansowe związane z likwidacją
Przedszkola zostaną pokryte z budżetu miasta.

Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji Publicznego Przedszkola w Ulanowie niezbędne jest
podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały. Należy podkreślić, że przedmiotowa uchwała wyraża zamiar
likwidacji przedszkola. Ostateczna decyzja o likwidacji przedszkola wymagać będzie odrębnej uchwały Rady
Miejskiej.

Id: 9134A7D6-728E-4D38-B500-446562E0767C. Podpisany Strona 1




